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Oddział II Sekeja Wojskowo-Dyplonatyczna

w Warszawie,литююиттит

W usupełnieniu telegramów moich Ir. 31.827

% 695 z dnia 15 i 17 kwietnia donoszę, że pod nie-

obsenoéé Posła Polskiego Ks. Sapidhy, znajdującego sie
Obecnie w Paryżu, Szef dopartanontu wschodniego
Finistaretwa Spraw Zagranicenych p. Gregory14-50
kwietnia затента? Пайос Poselstwa p. Oiechanowskiego
i oświadczył mm, że Rzęd Angielski ma zamiar przez
posła swogo w Warszawie p. Rumbol@'a wywrzeć pewnę
presję na R5;4 Polski, celem pobudzenia go do pownej
ustępliwości względem warunków, stawianych przez
Rosyjski rząd Sowietów dla rozpoczęcia pertraktacji

pokojowych; jako miejsce pertraktacji rząd angielski
proponuje Gdarsk.

Lemierzony krok Rzędu angiolskiego sesadniczo sic
różni od ва“..- unh- wypowiadanej sasady

polityki angielskiej w sprawie połtraktacji pokojowych

między Pokską a Rosję Sowiecką‚нии:. sasady

powstrzymania się od wszelkiej interwencji, i skędinęć

jest w niezawodnym swięsku z okólnikowam zwrGceniem

Się Cziezorina o poparcie do Ministerstw Spraw Zagra~

niezny@& państw sprzymierzonych. Pozwala to przypuss~

czać bliższy stosunek Anula/- zawot pewne jej poro-

zumienie z Rzędem Sowietów. ;

P. Ciechanowski wyrasił p. Grogory'emu protest

przeciwko wmięszania się Auglji do sprawy portrak-

tacji pokojowych i narsucaniu Rzędowi Polskiemu to}

lub innej odpowiedsi па propozycje rosyjskie,
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przes Posła, p. Ciechanowski wyjechał

Paryża 16-go kwietnia. -

“очлип-шD. Grogory, wekutsk niesbsenofei

Posła i RadcyPomolstwn, zawoswał sokretarza р. Паїроґів

a …!!!mu, de Minister Spraw Zagramiczny@ Lord
Curson cofnąłlemaмиш…de 9. тич.

natomiast pol—n Ministerstwu Spraw Zagraniczny@ ,

przez Poselstwo За. w Londynie, przyjaźnie ввргоропо«
wać /friendly app-a.! Rzędowi Polskiemu by ostatni nie

obstawał przy Borysokie,jako miejscuprzyszłych portrak-
tacji pokojowych , gui-uu. 42 Regd Sowietów ma to

miejsce się nie….i wskutok tego do sawarcjia

pokoju mie dojdsie. WK.—aqui: zastrzega się, 13

czyni ten krok jedymię mając na wsględsie 14036 оскоја,

nie ma saś wcale semiaru mln-ć mmm-x…"

prosji na Regd roku \

Наї9%у зазпаслуб, is s ‚im! “EL...—№

wnioskować można, %% Rzęd angielski nie się,

doteli Racd Polski propozycję „ш...

 

on ~emaaa "
Jak jul donositem, anglolokie ministorstwo wojay

darswa29 mun

остави—ци- i 60 miljomów naboi do nich

“satula—luăm”

“…o-mania… #

20 " 6 emlowyeh * " w

30 samolotów.

Dotychczas odeszło 20 samolotów /z togo 12 йо

Odańska dsisiaj na statku "Warszawa"/. ,

Wysłanie innych przedmiotów trafia па wielkie trud-

швтштмшџи•њи

йо połowy maje wszystko będzie można wysłać.

Prócz tego, udało się jeszcze firm-W:

mit |;o"
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1/ w oddsiale intendantury: 50.000 garniturów ekwipunku

piechoty /skórgsanych/; o tem doniosłem telograficznie

1.627 є 15/17, jako o 50.000 kompletów mundurowych,

wskutek pomyłki w liście o@ War Office - teras się

wyjaśniło żo s; to garnitury ekwisuskowe skórzane;

B/ w oddsfale l@tnictwa: kilka sapasowych motorów, i

bozpłatne zapakowanie ostatnich 10 samolotów, co

Polsce około £ 1.000 gsasezesędzi.

Zwoóstja Irlandzka dossławostatai@йафафі do

ogromnego saostrzenia. Bapady na policję i zabój

stan policjantów fecięż mnożą; nastrój ogólny

w IFlandji coraz się staje bardziejwrogim.

przysięgłydi /o1orgey udsiał według angisl-

skiego w dodhodsentadh śladczy@/, w sprawie

Clodstws nod tojounleson забіісбтот burmistrza

miasta Cork, dokonanem niedawno, wydał wyrok tej

tragei:

" gunjdujony, że Tomasz uc Curtainburnistrs miasta

Cork, sootal rommyfinie samordonany, i le mordoretuo

sostato sorganizovane i uskutecszione press Erilewsk;

Irlandskę Policję, przy ursodowem kierownictwie Bry-

tyjskiego rzęduj winnymi romnyślnogo zabójstwa sęt .

Dawid Lloyd George, Prezydent Sady Ministréw; Lord

Frongh, Zamiestnik Irlanăji; Janfacporson, były

sokretars główny Irlandji; Smith, pełnięcy obowiązki

Insyektora Gensralnego Xrflewskiej IFlandzkiej

Policji; Clayton, Inspektor dywizyjny Policji;

Swaney, Iunpaktor okrogowy Policji - i kilkMnie-

znanych członków ZrSlswskioj Irlaniskiaj Psliejt."

Raşă angielski przedsiębiorse energiczne kroki

dla stłumienia rozruchów i wysyła wciąż nowe siły

SUDSKI

gbrojas do Irlandji.
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Jodnocześnie jednak smuważyć się daje powna

obawa przez sbytnim saostrsoniem sytuacji i wskutek

tego pewna ustępliwość w niektórych zarsędzoniac .

Więźniowie polityczni w Więsieniu Nontjoy wskutek

Gtrojku Głodowego zostali zwolnieni. Lord Fran@

pośał się do dymisji, która smpowne bydzie przyjęta.

Sytuacja maogół jest croźna i truinom jest nara~

sio przewidzieć jek się rząd angielski z sadania

wywięże,

Bi: penikin do Lonăym. Jest w dobrym

_ serowiu, karjera jego polityczna jest skończona.

£Wśród rosy:-un: placówki „man:un”:

…nie daje0:61— rmx—u- Rosyjaki
Attache Admiral Wołkow, będący Doyen nba-.':
morskich w Londynie /jako najdawniejszy z pomiędzy
nu.—"- uznał sa stosowne zraoe się funkcji

@oyen na rzecz Pułkownika marynarki Dunlop, «w,

morskisgo Eolarăji. Inni Un… rosjanie starają

sie toż skromnie zejść g widownipublicznej. Osta-

tecznie Anglja i@ tylko półarzodowo ~ urzę-

dans sai num. nie …”.

Мџпеишмпт–вш

somcsnie się polepszyły. General Wrangiel cieszy

Się Opromnem usnaniem тегов madam-nann-

tniesoj. Już w styczniu znać ?i. de Denikin weigh
vatrjinpronrvinangheboaaearaaaa
Swą powagą traci, nablera zaś wciąż większej wagi ---
w ocmach armji gen. Sranmgiol. Lecz wówczas Wrangiel
zupełnie się usunął od esynnego udziału, gdyż posta-
wił był jako warunek swej dalszej działalności usu-
nięcie gon. Romanowskiego, na co Denikin sic nie
spodsi%. 27

 



Siły zbrojne na Zrymie w styczniu liczyły 15.000;

boda; że ta cyfra wówczas była przesadzona. Obecnie

wskutek napływa zewszęść minorité/figé

ose},sity Krymskie mają dochodsic 40.000 10484.

жми—"“. 9063;«кото

ІІІ"! Się znacznie polepszyć, Rosjanie "lojalni"

pr@ouję nad tem, by sapownid stanowisko Krymu jako

niezależnej ceny anty-bolssswickiej.

meef
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Naczelne Dowództwo W.

(Sztab Generalny).
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ADJUTANTURY GENERALNEJ ,

w B o l w e d e a a e.

Przesyła się do wiadomości odpis raportu Nr.

974 Pełnomocnika wojskowego i Morskiego w Londyni e

kontr-admirała Kłoczkowski ego.

1 załącznik.
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Połnomocnik Wojskowy % Morski

przy Poselstwie Polskiem

w Londynie.

Londyn, dnia 4~go Waja 1920 T.

2, Upper Montague St., w.0.1.

Ho, 974

Dzień 1-go Maja.

pe

Dowództwa W.P.

Gadział II Sekcja W›jekowo-Dyplomatyczna

ny:

журавка-вчинити

gtracja o rozmiarach dotąd nievidziany@. Trudno

określić liczbę demonstrujących - w każdym rasie była

ona ogromną. Po raz pierwszy przyłęczyła się do ru&u

roboczego część hir—rim. Tembardsie j M to

Aniwnom, gdyż kooporatywy tutejsze mają małowspólnego

eвиши–•. są to spółki spożywcze, w który@

niw maję udział w dywidendzie, 1907 cały porgonel

obsługujący spółki jest na stałej gaży i udziału

уписивани–дишт–

kapitalistyczne. Skłoniła zaśje do udziału wdemon" _

einenam. ghęć wyrażenia protestu przeciwko

nowym vol-'til. saprojoktowanymw.when.które

вnnn—cię!»— spadły by też i na koosoratywy, &

także chęć saskcentowania swy@ dotoû pacyfistyczny@ .

tecna—un: joint postawiły jako warunek, to w

romolucji, która miała byćuchwalonę ma meetingach w

„553 №№”.będzie „na opuszczony

punkt, mitt-3m pou…- i ugsnanie Trzeciej

Międzynarodówki ”ma…. opuszczenie.

tago punktu nie ośoprało ą:»: roli, gdyż mowy

przeważnie nosiły charakter bolszowicki.

Przeciągająe przez dzielnice bogato i klubowe

Londynu, mantfostanci wygrażali się i obrzucali obel=

наші "burżujów" jednak demonstracja miała charakter

w ogóle spokojny, lieujgey з charakterem angielskim.

AMVES\

1, New York _|

-200



 

Ofonzywa Polska

uuuulna-3m w!k… Aatypolski vun-i-

hifimud-m5. Hówey vl.—lì łzy krokodyle nad

biodnę Rosją Sowiecką i wołali o pomstę nad saborczą i

% reakoyjng Polskę. Podobno była osobne demonstracja A

- wroga przez domem Poselstwa Polskiego, 12 South

Audley Street, lecz sprawdzić tego się nie udało,

gdyż Poselstwo przez paru dniami się przeniosło do

innego gmachu, i dom па South Audloy Strast by:

kompletnie pusty - nikt więc bliższych informacji

udzielić miemaćgł. \

Ofenzywa Polska łącznie z Ukrainą w kierunkuKijowa

“125!ogromne wrawrażenie[13311 Przedewszystkiem

Anglja jest krajom i liczącym się s siłę.

ice pomyślna ofonzywa podniosła niezmierniepowagę

i sraczente Polski.'Sferywojekowe і Ministerjun

Wojay';;Się jeszcze przychylniejsze - i wyszukanie

grzeczne i wyx uprzedsające.

Gazety konserwatywne i umiarkowane jak "Morning

Post", "Times",&vaning Standard", "Zvsming News" i

inne drukują artykuły wielce przychylne dla Polski.

Nawet ton umiarkowanego orgama lewicowego "Daily

Chronicle" jest supełnie poprawny. Zatomiast organ

czysto bolszewicki "Daily Herald", lowicowy "Daily

News" i żydowski "Manchester Guardian" puma

występują przeciwko Polsce.

Poważna gazeta niedzielna "Observer" organ Garwina

i pownych sfer finansowo-handlowych wystąpiła 2-go

maje z surową krytyką polityki polskiej, twierdząc,

4% Wielka Wojna Polska, srożęca się w chwili usku-

tecznienia traktatu pokojowego i dęż;ca do zayładnię~

Gia "historycznemi dzielnicami rosyjskiemi" powinna . :

być powstrzymana i Polska zmuszona do «amm; się

do swych własnych granie.

 

 

  



 

F * “иAngielski zachowuje ogromną num pod

który się kryje usposobieniewzględemPolski nie-
- przyhylno.Polska akcja krzyżuje jago plany расу-

fistyczne, spowodowane presję stronnictwa roboczego
i pownych stor finansowo-handlowych, dężęcych do rogwo
фа stosunków handlowo-przemysłowych s N'emcami i
Rosję. W Niomegech znaczne kapitały angiolskie są

zaangażowanej Rosję sać uważają za kraj niewyczerpa-

mych bogactw z którego pragną jaknajpręcdsej ciągnąć
. korzyści; Polska w ich oczach nie ma довtatocznej

£ № 4.
Stanowisko - W poufnej Tozmowie z Majorom Bardsi/skim ухухунняф

питча francuskiej placówki who—: им:–п:
wypowiedzieli się w sposób następujący:
"Ofensywa Polska w kierudku Kijowa wywarła na Anglikgn

/ wrażenie oszqłdwiajęce i podniosła ogromnie powagę
„ | Polski. Angielskie nun-um Wojny i w ogólności
\\ mywojekowe są dla mm usposobione 13:47;qu—

chylnie lecz Regd Angis1óki zajmuje stanowisko nie~
wyraźne - i raczej wrogie, gdyż dyży do sawi;sania
ти:–т x Niemcami % Rosją Sowiecką.
…nxa-munwnhęwra-s-ńo
buuu pomyślnie grę poprowadzić.

Zachodzi obawa, by przy guten-nm Anglji Hiemey
nie ostggnety zuncznych „;;;; se Polski w
byly@ sabore Nismieckiego. Polska powinna
działać tam śmiało i Stanowczo, nawet zbrojną rm
Poparete Franejijest zabezptoesone. Francja ma obecny
na granicy mum-3 итии: znaczne siły, iż -

т гав!о акоја zbrojnejnie będę w stanie |Sl
gia

powodzenia., ”.“;anPolskia na graniey
wama :::–тип hann, poâşiany Francji

39)

 



 

 

wystąpić aktywniej zagranicy тош-і. Many

gaśunum. wywarciaprssuxprosji па Fismey-

drogę“…nie”vara krytyki, gdyż taka

blokada bez udziału Ameryki nie mogła by być

skutoczną tem bardziej $9 4 Francja odmówiła by w knirk

takich warunkach swegoudziału.Jedyniepożądaną

byłaby akcja militarna na lądzie".

Ponieważ powyższa rozmowa miała charakter supe łnie

poufny, uprasza si: o nierobienie użytku nasewntre

z tych wiadomości.

Przed “\!-__… bawił w Loodynie pułkownik

*д*=,,ґзп;=3'33113'з,,='11т ktgry przy

aan wprost z lin-ho. gdzie sie in!“ czas >

zatrzymał. Połkownik Koller w Momesech widziałsię

z Aómirałem Fopmanemktórego saa osobiście jeszcze

# nna! oblężenia Portu Artura, kiedy Admiral #opman

był iot,-gn- Marynarki Niemieckiej przy Roz}…-

dowJdstwie Zorskim na Dalekim Wschodzie. Родсвав

okupacji NMemieckioj Eryum w 1918 r., Almirai Nopran

rozydował w Sowastopolu: był głównym dowódcą morskim

na NOT2Ę Czarnem. Admirsł Kopman twierdzi, iì Hiemey

mogłyby dojść do porz;dku i równowagi, chociaż powoli

i z wielką trudnością, gdyby nmie było żadnych wystę-

pień ani prawicowych, ani iswicowych. Oosenie zaś,

wskutek coup d'stat Kappa Admirał ogromnie pesymie~

…sie sapatruje na grzyszłość. Uważa, iż Niemcy

83 silnie ”rotun- przez unam-. i mało :.“

nadziei, by mogły ъпи-ц-…

Siły zbrojnemonarchistyczne, opiorające bic na

Prusy wochośnie, nie są powne; zachodzi obowa, by sig

wśród nich bolszewizm nie ryan—muł. }1

Zdanie Admirała Eopmana nie może być uwaianemя

zwykło straszenie bolszewizmem, do któremo Niemcy 2%

| się uciskają, by uzyskać od intento'y pozwolenie na
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Naterjaży

pachowanie liczniejszej armji; Admirała Hopmana в

pułkownikiem Zillerem łgesq Wliskie stosunki i wszyst

kie dane sz po tomu, Że się wypowiedział mpełnie

Szczerze. Co się tyczy яд.-позам dzielnie

paistwa niemieckiego, w najbliższym stanie ekono~

mieznym i społecznym. jestBawarja. Panuje tam bad i

{c:-:un i równowaga społeczna.,

amm: B au:! z powrotem do Lonlymu delegaci

kooporatywSmsun-flu i Makiejewsłożyli raporty o

stanie nelu% .…„umw Вов3$

Sowietów. zum zapasów ani gurowoćów ani żywności
---

. mie me. $154 panuje do takiego stopnia, iż komisarze

sami zaczynaję głód i nędzę cierpieć. Z powodu

braku opału, wszyscy piję w ogromnej ilości gore;

wodę. Przy ogólnem słabem odżywżaniu, worowadzenie

zmacznej ilości gorącej wody do wywołuje з|

osłabienie i nowe ghoroby. Panuje ogólna i sugełna -

apatja polityczna i przygnębienie.

Dziś odchodzi do Gdarska statek "Noptune" фак

z ładunkiem: 10 samolotów, 5 zapasowych motorów do

nich, 27 miljenów… karabinowych. 15-89 maja

ma odejść statek "Jolly George", mają być naładowane;

ga miljony naboi karabinowych i 50 tysięcy karabinów;

j9Ż911 miejsce pozwoli statek zabierze część okwipum~

ku piechoty i pewną źlość armat.
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